
 
 UCHWAŁ A NR  XXI/173/05 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia  03 lutego 2005 r. 

 

w sprawie dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Rychwał. 

 

 Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –  Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213,                
poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 179, poz. 1845) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy          
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,          
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,               
poz. 1203) uchwala się, co następuje:  
 

 
§ 1. Uchwała okreś la wysokoś ć oraz szczegó łowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Rychwał. 
 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) Burmistrzu –  należ y przez to rozumieć Burmistrza Rychwała, 
2) Gminie –  należ y przez to rozumieć Gminę Rychwał, 
3) Karcie Nauczyciela –  należ y przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. –  Karta 

Nauczyciela, 
4) szkole - należ y przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1        

pkt 1 Karty Nauczyciela prowadzone przez Gminę Rychwał. 

§ 3. 1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze nie niż szym niż  połowa obowiązującego wymiaru 
zajęć w szkole prowadzonej przez Gminę Rychwał, położ onej na terenach wiejskich                
oraz w mieś cie liczącym do 5.000 mieszkańcó w, przysługuje nauczycielski dodatek 
mieszkaniowy uzależ niony od stanu rodzinnego, zwany dalej "dodatkiem", wypłacany               
co miesiąc z dołu w wysokoś ci: 
 1) dla 1 osoby –  4%, 
 2) dla 2 osó b –  5%, 
 3) dla 3 osó b –  6%, 
4) dla 4 i więcej osó b –  7% 
minimalnego wynagrodzenia nauczyciela staż ysty.  

2. Kwoty dodatkó w, o któ rych mowa w ust. 1, zaokrągla się do pełnych złotych w ten 
sposó b, ż e kwotę do 0,50 zł pomija się, a kwotę co najmniej 0,50 zł zaokrągla się do pełnego 
złotego. 
 

3. Do członkó w rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspó lnie             
z nim zamieszkujących: 



 1) małż onka, któ ry nie posiada własnego źró dła dochodó w lub któ ry jest nauczycielem, 
 2) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małż onka dzieci                 

do ukończenia 18 roku ż ycia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły 
ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej, nie dłuż ej jednak niż  do ukończenia 21 roku 
ż ycia, 

 3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małż onka niepracujące 
dzieci będące studentami, do czasu ukończenia studió w wyż szych, nie dłuż ej jednak niż  
do ukończenia 26 roku ż ycia, 

 4) dzieci niepełnosprawne nieposiadające własnego źró dła dochodó w. 
4. O zaistniałej zmianie liczby członkó w rodziny, o któ rych mowa w ust. 3, nauczyciel 

otrzymujący dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor 
szkoły otrzymujący dodatek –  Burmistrza. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły 
lub Burmistrza o zmianie liczby członkó w rodziny, nienależ nie pobrane przez nauczyciela 
ś wiadczenie podlega zwrotowi. 

5. Nauczycielowi i jego małż onkowi zamieszkującemu z nim stale, będącemu takż e 
nauczycielem, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokoś ci okreś lonej w ust. 1. 
Małż onkowie wspó lnie wskazują  pracodawcę, któ ry będzie im wypłacał dodatek. 

7. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależ nie od tytułu prawnego do zajmowanego 
przez niego lokalu mieszkalnego. 

8. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, 
wypłacany przez wskazanego przez niego pracodawcę. 

§ 4. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a takż e w okresach: 
 1) niewykonywania pracy, za któ re przysługuje wynagrodzenie, 
 2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
 3) odbywania zasadniczej służ by wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służ by 

wojskowej; w przypadku gdy z nauczycielem powołanym do służ by wojskowej zawarta 
była umowa o pracę na czas okreś lony, dodatek wypłaca się nie dłuż ej niż  do końca 
okresu, na któ ry umowa ta została zawarta, 

 4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach. 

§ 5. 1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły) lub na wspó lny 
wniosek nauczycieli będących wspó łmałż onkami. 

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły - Burmistrz. 
3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,                

w któ rym złoż ony został wniosek o jego przyznanie. 

   § 6. Traci moc § 10 uchwały Nr XXI/128/2000 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia          
29 wrześ nia w sprawie wynagrodzenia i dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rychwał, zmieniona uchwałami Rady 
Miejskiej w Rychwale: Nr VI/37/03 z dnia 28 kwietnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 
114, poz. 2106) i Nr XI/119/04 z dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 128,                
poz. 2605). 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w ż ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewó dztwa Wielkopolskiego. 
 
 
                                                                                               Przewodnicz ący 
                                                                                     Rady Miejskiej w Rychwale  
                                                                                         / -/ Jadwiga Pietruszak 
 


